
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1919

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: TRIBUTI - CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  184 /1748 del  02/10/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

AVVISO  PUBBLICO  MIRATO  ALLA  MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE DI CO - PROGETTAZIONE A CONCERTARE CON IL
COMUNE DI SAN SALVO E CON I PARTNER DEL PROGETTO DNA
GIOVANI -  DETONATORI NUOVE AZIONI GIOVANI. PRESA ATTO
AVVISO PUBBLICO DESERTO.

X

X

X

X



AVVISO PUBBLICO MIRATO ALLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE DI CO - PROGETTAZIONE A CONCERTARE CON IL COMUNE
DI SAN SALVO E CON I PARTNER DEL PROGETTO DNA GIOVANI -  DETONATORI NUOVE AZIONI GIOVANI.  PRESA ATTO
AVVISO PUBBLICO DESERTO.  - Numero generale -1748

PREMESSO CHE:
 con decreto del Sindaco n.  24 del  3 Luglio 2023,  prot. n. 22101, è stato attribuito fino al

30.06.2024 alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio  “Tributi - Cultura, Sport e
Tempo libero - Turismo";

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023/2025;

 con deliberazione  di  G.M.  n.113 in  data  16/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023;

PREMESSO CHE:
 la  Città  di  San  Salvo,  ha  partecipato  all’Avviso  Pubblico  emanato  dal  Dipartimento  Politiche

Giovanili e del Servizio Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri con il progetto
“DNA Giovani – Detonatori nuove azioni giovani”;

 il progetto è stato ammesso a finanziamento come da Decreto n. 604/2023, in linea con le finalità
dell’Avviso emanato dal Dipartimento ed in collaborazione con i partner del progetto;

 con il progetto  “DNA Giovani” la Città di San Salvo intende favorire la dimensione partecipativa
delle nuove generazioni e promuovere azioni tese ad ampliare significativamente l’offerta di spazi
di aggregazione nella città di San Salvo;

 il  progetto,  inoltre,  intende  favorire  l’utilizzo,  da  parte  delle  giovani  generazioni,  degli  spazi
disponibili  all’interno della  biblioteca comunale  “Felicia Bartolotta e Peppino Impastato” e  del
Centro  Culturale  Aldo  Moro,  attraverso  una  co-progettazione  con  le  organizzazioni  no  profit
cittadine che si occupano di interventi rivolti ai target giovanili;

VISTA la Deliberazione di G. M.  n. 172 del 02/08/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si è
preso atto dell’ammissione a finanziamento della proposta progettuale “DNA Giovani – Detonatori nuove
azioni giovani, presentata nell’ambito dell’Avviso Pubblico “Giovani in biblioteca, ai sensi del Decreto n.
604/2023; 

VISTA la  Deliberazione  di  G.M.  n.  180  del  10/08/2023,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si
approva lo schema di accordo per la costituzione del Partenariato di progetto; 

DATO ATTO, altresì, che con la succitata deliberazione si è stabilito di dare indirizzo alla Responsabile del
Servizio “Tributi - Cultura, Sport e Tempo libero –Turismo” di compiere tutti gli atti consequenziali  con
l’obiettivo di ampliare il più possibile la platea delle associazioni collaboratrici, così come previsto dalle
finalità del progetto stesso;

DATO ATTO CHE:
 l’obiettivo del progetto, altresì, è quello di assicurare ai giovani l’accesso agli spazi civici a tutti i

livelli;
 è necessario  incrementare  i  livelli  di  partecipazione  dei  giovani  alla  vita  delle  Istituzioni  e  del

Paese, rafforzando in tal modo la qualità della democrazia; 
 è opportuno dar vita a spazi di aggregazione, favorendo la partecipazione dei giovani di San Salvo

ad usufruire degli spazi culturali cittadini, quali la biblioteca comunale e la sala cinema teatro del
Centro Culturale, allo scopo di promuovere attività ludico-ricreative, sociali, educative, culturali e
formative;



VISTA la propria determinazione n. 147/1499 del 23/08/2023 con cui si è approvato l’Avviso pubblico
finalizzato  alla  manifestazione d’interesse di co - progettazione a concertare con il Comune di San
Salvo e con i partner del progetto DNA Giovani -  Detonatori Nuove Azioni Giovani”;

PRESO ATTO che l’Avviso pubblico mirato  alla  manifestazione d’interesse di  co -  progettazione a
concertare con il Comune di San Salvo e con i partner del progetto DNA Giovani -  Detonatori Nuove
Azioni  Giovani”,  approvato  con  determinazione  di  cui  sopra,  è  andato  deserto  per  mancata
presentazione di domande entro il termine del 27/09/2023 alle ore 14:00; 

PRESO ATTO del Verbale del 28/09/2023, conservato agli atti, con cui si dava atto che, alla scadenza
del termine perentorio dell’Avviso pubblico sopra citato, nessuna proposta era pervenuta e pertanto
si dichiarava che l’avviso era andato deserto;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali”;
- lo Statuto comunale vigente

D E T E R M I N A

per tutto quanto espresso in narrativa, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto
e ne costituisce motivazione, ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.;

DI APPROVARE il Verbale di Avviso pubblico deserto del 28/09/2023; 

DI PRENDERE ATTO che entro il termine perentorio di scadenza previsto dall’Avviso Pubblico mirato
alla manifestazione d’interesse di co - progettazione a concertare con il Comune di San Salvo e con i
partner del  progetto DNA Giovani -  Detonatori Nuove Azioni Giovani”, del 27/09/2023 alle ore
14:00  approvato con determinazione  n. 147/1499 del 23/08/2023, non risultava pervenuta alcuna
manifestazione e, pertanto, si dichiarava l’avviso pubblico deserto;

DI ATTESTARE che il  presente atto è  stato  redatto secondo i  principi  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147- bis del
T.U.E.L.;

DI PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente atto integralmente nel  sito  web istituzionale  su
“Amministrazione Trasparente”, stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti
dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

 WORK2023/FC/nc

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCESCA CICCOTOSTO in data 02/10/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 02/10/2023  al 17/10/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

Determinazione n.ro:  184/1748 del 02/10/2023   -    SERVIZIO: TRIBUTI - 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ssa Cristina Capocci)
…………………………………………………………………………………………………………..


